2016 年 10 月 14 日

各 位

第一実業ビスウィル株式会社

本社移転のお知らせ

～ 「世界一の技術力と情熱を持つ 世界一の検査システム総合メーカー」を目指して～

  第一実業ビスウィル株式会社（事業内容：医薬品および電子部品等各種外観検査装置の

開発・製造・販売、代表取締役社長：松川 忠行）は、2016 年 11 月 7 日に本社を大阪府

吹田市穂波町から同芳野町へ移転いたします。

移転の目的は、①業績の拡大 ②納期短縮や出荷台数増加に向けたモノづくりの環境整

備 ③ 現本社と物流センタとの集約による顧客対応力のスピード化 ④従業員の作業効率

の向上に伴う職場環境の改善 です。

当社は、1971 年の創業以来、医薬品および電子部品等の外観検査装置の開発・製造・
販売を手掛け、2011 年には販売台数 1,000 台を突破、錠剤・カプセルの外観検査装置業界

においてトップシェアを誇っております。将来的には新本社において、長年の夢であった

当社の主力製品を披露する「プライベートショー」も計画中です。

国内外における外観検査装置の需要拡大が見込まれる中、確実な生産体制の構築と顧客

対応力のスピード化は、当社製品の品質およびサービスの価値向上につながるものと考え

ております。これを機に、今まで以上に「こころをこめたモノづくり」で「世界一の技術

力と情熱を持つ 世界一の検査システム総合メーカー」を目指してまいります。

現在の生産体制に影響のないよう着実に移転準備を進めてまいりますので、今後とも

倍旧のご厚情を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

【新本社所在地】
〒 564－0054  大阪府吹田市芳野町 14 番 26 号
※ 移転に伴う電話番号および FAX 番号の変更はございません。
※ 物流センタは新本社と統合いたします。

【移転日（営業開始日）】2016 年 11 月 7 日

＜ご参考＞

第一実業ビスウィル株式会社 概要

    ・代表者名  松川 忠行

    ・創業    1971 年 7 月 27 日
    ・設立    2005 年 9 月 1 日
    ・資本金   1 億円（第一実業株式会社全額出資）
    ・売上高   42 億円（2015 年度）
    ・社員数   90 名
    ・事業内容  医薬品および電子部品等各種外観検査装置の開発・製造・販売

    ・HP URL  http://www.viswill.jp/

http://www.viswill.jp/

＜新本社所在地 および周辺地図＞

・アクセス：地下鉄御堂筋線江坂駅より徒歩 12 分

以 上

お問い合わせ先
第一実業ビスウィル株式会社 秘書・広報室  西岡

   06－6378－6115